
 

Cobertura ideal para el periodo:  31 %        Semana N°  16

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 1.379 24 1.305 22 1.168 20 1.175 20 1.173 20 1.277 22 1034 18 1.039 18 1.036 18 1.226 21 1.265 22 1.058 18

2.1 San Pedro N. 4.425 1.076 24 966 22 966 22 1.052 24 1.011 23 1.125 25 870 20 843 19 774 17 953 22 813 18 766 17

2.2 San Pedro S. 4.979 936 19 993 20 841 17 871 17 874 18 895 18 801 16 806 16 740 15 873 18 881 18 837 17

3 Cordillera 6.016 1.173 19 1.195 20 1.258 21 1.291 21 1.264 21 1.269 21 1.110 18 1.073 18 1.076 18 1.106 18 1.349 22 1.122 19

4 Guairá 4.277 848 20 944 22 775 18 805 19 802 19 841 20 695 16 695 16 653 15 785 18 803 19 716 17

5 Caaguazú 11.621 2.492 21 2.937 25 2.461 21 2.461 21 2.452 21 2.648 23 2.125 18 2.118 18 2.099 18 2.344 20 2.545 22 2.086 18

6 Caazapá 4.238 733 17 788 19 767 18 771 18 772 18 788 19 623 15 625 15 623 15 676 16 773 18 689 16

7 Itapúa 12.783 2.217 17 2.199 17 2.050 16 2.105 16 2.072 16 2.152 17 1.806 14 1.790 14 1.770 14 1.997 16 2.304 18 1.921 15

8 Misiones 2.500 590 24 577 23 537 21 551 22 545 22 549 22 448 18 439 18 435 17 449 18 539 22 456 18

9 Paraguarí 4.352 757 17 753 17 813 19 806 19 806 19 803 18 674 15 672 15 676 16 675 16 851 20 707 16

10 Alto Paraná 16.742 3.969 24 4.036 24 3.497 21 3.705 22 3.578 21 3.983 24 3.269 20 3.190 19 3.107 19 3.767 23 3.520 21 3.045 18

11 Central 42.451 8.303 20 8.584 20 8.258 19 8.348 20 8.376 20 8.572 20 7.653 18 7.663 18 7.549 18 8.551 20 8.726 21 7.483 18

12 Ñeembucú 1.390 208 15 214 15 221 16 222 16 222 16 223 16 194 14 193 14 191 14 194 14 269 19 234 17

13 Amambay 3.611 1.011 28 1.040 29 935 26 972 27 939 26 981 27 843 23 815 23 807 22 928 26 896 25 736 20

14 Canindeyú 5.132 1.074 21 1.263 25 1.108 22 1.162 23 1.163 23 1.313 26 978 19 984 19 889 17 1.169 23 1.080 21 938 18

15 Pte. Hayes 2.935 707 24 613 21 584 20 566 19 584 20 611 21 448 15 471 16 475 16 533 18 581 20 467 16

16 Boquerón 1.495 583 39 503 34 424 28 446 30 443 30 432 29 400 27 397 27 376 25 408 27 444 30 392 26

17 Alto Py 432 122 28 128 30 89 21 89 21 89 21 90 21 72 17 71 16 69 16 71 16 96 22 73 17

18 Capital 7.275 2.526 35 2.345 32 1.766 24 1.901 26 1.804 25 1.981 27 1.719 24 1.595 22 1.563 21 1.939 27 1.821 25 1.691 23

País 142.485 30.704 22 31.383 22 28.518 20 29.299 21 28.969 20 30.533 21 25.762 18 25.479 18 24.908 17 28.644 20 29.556 21 25.417 18

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 26/04/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 22 de Abril de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  31 %        Semana N°  16

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 1.703 29 1.046 18 1.292 22 952 16 908 16 1.104 19 1.101 19 5.857 1.326 23 1.230 21 5.846 1.136 19

2.1 San Pedro N. 4.425 1.057 24 627 14 951 21 424 10 412 9 631 14 631 14 4.476 728 16 689 15 4.475 412 9

2.2 San Pedro S. 4.978 1.190 24 820 16 1.014 20 623 13 625 13 811 16 813 16 5.035 736 15 710 14 5.034 425 8

3 Cordillera 6.004 1.506 25 1.068 18 1.189 20 1.049 17 1.033 17 1.073 18 1.045 17 5.953 1.345 23 1.269 21 5.924 1.070 18

4 Guairá 4.286 968 23 717 17 790 18 610 14 606 14 731 17 693 16 4.325 802 19 778 18 4.341 640 15

5 Caaguazú 11.650 3.097 27 2.420 21 2.369 20 1.597 14 1.566 13 1.903 16 1.634 14 11.683 2.065 18 1.903 16 11.700 1.305 11

6 Caazapá 4.247 987 23 699 16 809 19 635 15 625 15 698 16 701 17 4.315 753 17 724 17 4.327 476 11

7 Itapúa 12.727 2.943 23 1.898 15 2.313 18 1.598 13 1.489 12 1.962 15 1.965 15 12.582 2.194 17 1.987 16 12.514 1.507 12

8 Misiones 2.491 694 28 475 19 541 22 395 16 388 16 486 20 486 20 2.451 587 24 573 23 2.436 481 20

9 Paraguarí 4.370 973 22 800 18 782 18 713 16 707 16 783 18 780 18 4.482 880 20 869 19 4.499 814 18

10 Alto Paraná 16.648 4.478 27 2.825 17 3.319 20 1.810 11 1.746 10 2.484 15 2.327 14 16.548 3.346 20 3.085 19 16.515 2.154 13

11 Central 42.032 11.303 27 7.130 17 8.691 21 5.117 12 4.948 12 7.148 17 7.142 17 41.255 8.582 21 7.918 19 41.042 5.720 14

12 Ñeembucú 1.398 351 25 215 15 283 20 238 17 237 17 263 19 261 19 1.431 319 22 302 21 1.436 222 15

13 Amambay 3.592 1.195 33 791 22 872 24 455 13 445 12 723 20 661 18 3.567 809 23 734 21 3.569 621 17

14 Canindeyú 5.107 1.427 28 804 16 1.142 22 637 12 626 12 883 17 862 17 5.053 919 18 883 17 5.033 500 10

15 Pte. Hayes 2.897 743 26 442 15 633 22 347 12 330 11 469 16 455 16 2.845 519 18 485 17 2.823 315 11

16 Boquerón 1.480 426 29 277 19 408 28 276 19 275 19 304 21 305 21 1.446 315 22 303 21 1.435 126 9

17 Alto Py 420 153 36 96 23 110 26 79 19 73 17 104 25 105 25 403 126 31 113 28 398 87 22

18 Capital 7.262 2.744 38 1.697 23 2.278 31 1.224 17 1.166 16 1.660 23 1.735 24 7.478 2.313 31 2.101 28 7.609 1.270 17

141.855 37.938 27 24.847 18 29.786 21 18.779 13 18.205 13 24.220 17 23.702 17 141.185 28.664 20 26.656 19 140.956 19.281 14

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 26/04/2023

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 22 de Abril de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo

País

Regiones 

Sanitarias
Nº



 

   Cobertura ideal para el periodo:  31 %        Semana N°  16

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.192 20 1.729 30 1.687 29 1.332 23

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 319 7 298 7 262 6 713 16

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 573 12 593 12 452 9 696 14

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 1.040 17 970 16 825 14 1.168 20

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 698 16 920 21 667 15 785 18

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 1.684 14 2.333 20 1.841 16 2.014 17

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 692 16 814 19 762 18 734 17

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 1.533 12 1.890 15 1.669 13 2.167 17

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 412 17 568 23 641 26 591 24

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.144 26 1.757 40 1.640 37 817 18

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 1.454 9 1.609 10 1.435 9 3.633 22

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 3.774 9 3.711 9 3.073 7 8.992 22

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 274 20 292 21 281 20 311 22

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 456 13 523 15 509 14 880 25

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 551 11 565 11 438 9 882 17

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 309 11 481 17 368 13 487 17

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 145 10 140 10 95 7 261 18

17 Alto Py 420 414 409 403 78 19 128 31 115 28 125 31

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 903 12 844 12 789 11 2.405 32

141.855 141.638 141.341 141.185 17.231 12 20.165 14 17.549 12 28.993 21

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 26/04/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según 

biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 22 de Abril de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 22 de Abril de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 31%

 



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 16-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


